[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»

ПРИКАЗ

06.03.2024
                          № 338
г. Бийск

Об организации весенних каникул  в 2023/2024 учебном году
С целью организованного проведения весенних каникул в 2023/2024 учебном году, обеспечения занятости учащихся, профилактики безнадзорности, правонарушений и травматизма среди школьников в каникулярный период с 25.03.2024 г. по 02.04.2024 г.
п р и к а з ы в а ю:

1. Директорам общеобразовательных учреждений:

1.1. Утвердить до 15 марта 2024 года план проведения мероприятий на весенних каникулах, предусмотрев участие учащихся во всероссийских, краевых, городских и школьных мероприятиях в очном форматах, организовать досуговые площадки и экскурсии.
1.2. Довести информацию до всех заинтересованных лиц и обсудить план проведения мероприятий на весенних каникулах на совещаниях, методических объединениях классных руководителей.
1.3. Разместить план проведения мероприятий на весенних каникулах на официальном сайте общеобразовательного учреждения, информировать обучающихся и родителей о проводимых мероприятиях через детско-родительские чаты и социальные сети.

1.4. В ежедневном режиме освещать мероприятия, проводимые согласно плану, на официальном сайте общеобразовательного учреждения.
1.5. Предоставлять в период весенних каникул сводную текстовую информацию с приложением фотографий о проведенных мероприятиях на Email: glazyrinaanne@yandex.ru.
1.6. Разработать план мероприятий по организации занятости несовершеннолетних, состоящих на разных формах профилактического учета и находящихся в социально опасном положении, в период весенних каникул.
1.7. Принять исчерпывающие меры по вовлечению несовершеннолетних, состоящих на разных видах профилактического учета и находящихся в социально опасном положении, в различные формы занятости и досуга.
1.8. Предоставить план организации занятости несовершеннолетних, состоящих на разных видах учета и находящихся в социально опасном положении, и список несовершеннолетних «группы» риска», заверенные подписью директора и печатью общеобразовательного учреждения, в формате pdf  в срок до 18 марта 2024 года на Email: upr_tsyganokvn@mail.ru – главный специалист МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» В.Н. Цыганок (приложение).
1.9. Предоставить до 01.04.2024 года отчет о проведении мероприятий на весенних каникулах в текстовой форме на Email: glazyrinaanne@yandex.ru
2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска»                   С.В. Строкину.
Начальник
МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

                                                  А.Г. Мелихова
Глазырина Анна Анатольевна

Приложение
к приказу МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»

                                            от 06.03.2024 № 338
СПИСОК

несовершеннолетних «группы риска»

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № ___»

	№ п/п
	ФИО обучающихся (полностью)
	Дата рождения
	Домашний

адрес
	ФИО родителей (законных представителей)
	Вид учета

Директор МБОУ «СОШ № __»     __________        /______________________/

                                                      (подпись)                     (ФИО руководителя)

Исполнитель: ФИО (полностью), должность
ПЛАН

план организации занятости несовершеннолетних,

состоящих на разных видах учета,
 в период с 25.03.2024 г. по 02.04.2024 г.
	№ п/п
	Перечень

мероприятий
	Форма проведения
	Дата проведения
	Количество учащихся
	Ответственные

(ФИО педагогов)

Директор МБОУ «СОШ № __»     __________        /______________________/

                                                       (подпись)                      (ФИО руководителя)

Исполнитель: ФИО (полностью), должность
СОГЛАСОВАНО

	Должность работника(ов)

	Личная

подпись
	Инициалы и фамилия
	Дата согласования

	Заместитель начальника

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

	С.В. Строкина

С приказом ознакомлен(ы)
	ФИО
	должность
	Дата ознакомления
	Подпись

	О.А. Киреева
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»

	Т.М. Лабуренко
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»

	Е.Б. Фирсов
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени В.Бианки»

	Л.М. Скиба
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»

	О.П. Казанцева
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза Николая Петровича Красильникова»

	С.В. Кайгородова
	и.о. директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

	Л.Г. Коньшина
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»

	С.А. Севодина
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Российской Федерации Медведева Сергея Юрьевича»

	М.С. Ресслер
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов»

	К.А. Иванова
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15»

	Т.А. Столлер
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»

	О.В. Рубинова
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»

	Н.В. Зарубина
	директор МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 19»

	О.А. Сторожук
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных предметов»

	О.С. Старых
	директор МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 21»

	О.С. Скороход
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»

	Е.И. Малинова
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31 имени Героя Советского Союза А.В. Спекова»

	Ю.Ю. Короленко
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33»

	Ю.С. Дроздова
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34»

	Е.А. Гурова
	директор МБОУ «Кадетская школа»

	Н.И. Федака
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40 имени В.Токарева»

	Н.Н. Фадеева
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41»

	С.А. Гусева
	директор МБОУ «Фоминская общеобразовательная средняя школа имени Героя Советского Союза М.Б. Копытова»

	И.В. Рыжкова
	директор МБОУ «Гимназия № 1»

	Л.М. Быкова
	директор МБОУ «Гимназия № 2»

	Г.А. Симахина
	директор МБОУ «Гимназия № 11»